
   

 

 

岩手県大船渡市の林野火災により、被災された方々に心よりお見舞いを申し

上げます。 

 

3月 7日までに「建設物価」の調査対象者から得られた、主要建設資材の工場・

プラントの被害状況等についてお知らせいたします。なお、被災地では復旧作業

が続けられており、最新の情報と異なる場合がありますのでご注意ください。 

 

ご多忙のなか、情報を提供いただきました皆さまに深く感謝いたします。今後

とも、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

       〇 お問い合わせ先 

一般財団法人 建設物価調査会 

災害関連資材情報室(調査統括部内) 03-3663-3892 

東北支部         022-223-5101    

 

〇 関連情報 

国土交通省 災害・防災情報 

（岩手県大船渡市の林野火災による被害状況等について） 

https://www.mlit.go.jp/saigai/saigai_250227.html 

「岩手県大船渡市の林野火災」 
に関する建設資材情報（第 1 報） 

(2025 年 3 月 7 日) 



2025年3月7日時点

【東北地区】

県名 地区名 資材名 概要

レディーミクスト
コンクリート

4工場中2工場が稼働停止（避難指示地域、自主避難各1工場）。稼働中の2工場で出荷
対応を行っている。自主避難の1工場は、3月10日からの稼働再開に向けた動きが見ら
れる

骨材砕石 通常通り稼働

再生アスファルト
混合物

通常通り稼働

道路用コンクリ―ト
製品

工場なし

セメント
工場敷地の一部が避難指示地域となっていたため、他の工場・SSより代替出荷で対応
してきた。3月7日の避難指示解除を受け、製造・出荷再開に向けた動きが見られ、通常
体制に戻る見込み

一般財団法人　建設物価調査会

※ 被害状況は、調査対象者からの任意情報に基づいております。

主要建設資材（工場・プラント）被害状況

岩手県 大船渡

1/1


